R E Q U E R I M E N T O  Nº.  414

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que recentemente foi dada a concessão de dois lotes de linhas para duas empresas de transporte coletivo (Sant’Anna e Stadbus) em nossa cidade;

CONSIDERANDO que os usuários desse sistema de transporte coletivo sofrem com a falta de informação sobre as linhas, itinerários e horários das respectivas empresas, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica e junto à Secretaria competente,  a colocação, nos abrigos dos pontos de ônibus coletivos de nossa cidade, em local visível, placas indicativas com as linhas e horários, visando facilitar o deslocamento dos usuários do transporte coletivo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2012.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/lcacg